
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Nevratice

Nevratice 93, 508 01 Hořice
tel.č.: 725 901 609 | e-mail: ou@obecnevratice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 8 Zastupitelstva obce Nevratice

konané dne 6. 12. 2023 v Nevratice od 16:00 hod.

Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje

1/8/2023 ověřovateli zápisu paní Taťánu Koubkovou a paní Renatu Volencovou.

2/8/2023 program zasedání dle zveřejněné pozvánky.

3/8/2023 rozpočet na rok 2024 a stanovuje paragrafy jako závazné ukazatele dle členění rozpočtové
skladby rozpočtu roku 2024. Rozpočet schvaluje v následující výši:
Rozpočtové příjmy 4.146.501,- Kč
Rozpočtové výdaje: 4.039.918 ,- Kč
Schválený rozpočet je přebytkový. Přebytek je ve výši 106.583,-  Kč. Schválený rozpočet
na rok 2024 bude zveřejněn dle zákonných požadavků.

4/8/2023 v souladu s §102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších
předpisů  kompetenci  starostky  obce  k  provádění  jednotlivých  rozpočtových  opatření
v následujícím rozsahu:
do neomezené výše Kč na straně příjmů a do výše 100.000,-Kč na straně výdajů, jsou-li
vyvolána organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční
prostředky obce (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů).
Rozpočtová  opatření  v  částkách  vyšších  může  starostka  obce  samostatně  provádět
v případech:
a)  rozpočtového  zapojení  účelově  přidělených  finančních  prostředků  z  jiných  rozpočtů
na straně příjmů a výdajů
b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo
stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno
penalizací  a  dopady penalizací  mohou výrazně překročit  případná rizika z  neoprávněné
úhrady
c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy
schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí
být realizován.

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném
v  kompetenci  starosty  na  nejbližším  zasedání  zastupitelstva  konaném  po  schválení
rozpočtového opatření starostou a jeho stručného odůvodnění.

5/8/2023 kalkulaci ceny stočného na rok 2024. Cena stočeného pro rok 2024 se stanovuje ve výši
5,55 Kč/m3/osoba. Zastupitelstvo bere na vědomí sdělení o povinnostech vlastníka kanalizace

6/8/2023 nový Plán financování  obnovy vodovodu a  kanalizace,  kanalizace na roky 2023 -  2032
zpracovaný dle platných právních předpisů. 

7/8/2023 Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
s účinností od 1.1.2024

8a/8/2023 aby  kronika  obce  Nevratice  počínaje  zápisy  za  rok  2023  byla  vedena  (  v  souladu
s ustanovením § 2 zákona č. 136/2006 Sb., o kronikách obcí, v platném znění) jako ručně
psaná kniha s číslovanými listy.

8b/8/2023 aby záležitost vedení kroniky obce v souladu se zákonem č. 132/2006 Sb. spadala do výlučné



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

kompetence starosty obce. 

9/8/2023 provedení rozpočtového opatření č. 10/2023.

10/8/2023 žádost o dotaci a poskytnutí dotace z rozpočtu obce Sboru dobrovolných hasičů Nevratice
ve výši 30.000,- na rok 2024. Na poskytnutí finančních prostředků bude uzavřena smlouva
o dotaci. Dotace bude vyúčtována. 

11a/8/2023 uzavření  Dohody  o  ukončení  smlouvy  o  dílo  se  zhotovitelem panem Skokanem veřejné
zakázky na "Revitalizaci objektu - dominanty návsi v obci Nevratice, část A - zednické a
stavební práce.

11b/8/2023 podání  žádosti  poskytovateli  dotace Královéhradeckému kraji,  dle  Smlouvy o  poskytnutí
dotace číslo 23POVU1-0033 na převedení dotace z neinvestičního na investiční projekt.

12/8/2023 udělení finančního daru z rozpočtu obce pro TJ Sokol Chomutice a to ve výši 2 000 Kč,-.
Na poskytnutí  finanční  daru bude uzavřena Smlouva o poskytnutí  daru.   Zastupitelstvo
nevyžaduje doložení proinvestování.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí kontrolu usnesení z předešlého zasedání.

Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí Inventarizaci za rok 2023 a Plán inventur za rok 2023.

Zastupitelstvo  obce Nevratice  bere  na  vědomí  zápisy  kontrol  Finančního  a  Kontrolního  výboru ze  dne
15.11.2023

Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí nové ceníky svozu a likvidace odpadů pro rok 2024.

Veronika Šikýřová
starostka  obce


